

OPINIA PRAWNA

Sporządzona w dniu 24 września 2019r.

dla Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej działającej przy Radzie Miejskiej w Chorzelach

przez adwokat Karolinę Ciborską

PRZEDMIOT OPINII

przedmiotem niniejszej opinii jest analiza następującego zagadnienia: czy pismo Nauczycieli PSP nr 1 w Chorzelach z dnia 19 czerwca 2019r., stanowi skargę.

Analiza stanu faktycznego

W dniu 24 czerwca 2019r do Urzędu Miasta i Gminy Chorzele wpłynęło pismo Nauczycieli PSP nr 1 w Chorzelach , w której opisują oni w sposób szczegółowy działania dyrektora PSP nr 1.

Analiza stanu prawnego

W piśmie z dnia 19.06.2019r skarżący podnoszą m.in.:

- że dyrektor PSP nr 1 nie współpracuje z organem prowadzącym, a jej działania skupiają się na angażowaniu rady pedagogicznej w walce z organem prowadzącym, a nie na współpracy;
- że dyrektor PSP nr 1 zmusza ich do występowania na sesjach Rady Miejskiej oraz telewizji celem obrony jej racji;
- że dyrektor PSP nr 1 zleciła nauczycielowi nie posiadającemu kwalifikacji prowadzenie zajęć na basenie;
- że w szkole panuje atmosfera niesprzyjająca pracy;
- że dyrektor PSP nr 1 w trakcie jego nieobecności jest zastępowany przez nauczyciela, który nie został przez organ prowadzący wyznaczony do pełnienia zastępstwa za dyrektora szkoły w trakcie jego nieobecności (przyjmowanie interesantów, wykonywanie obowiązków dyrektora);
- że Dyrektor wzywała do gabinetu członków rady namawiając ich aby głosowali na kandydatów do komisji konkursowej;
- że Dyrektor nie zapoznała nauczycieli z arkuszem organizacyjnym na rok szkolny 2019/2020

W pierwszej kolejności wskazuję, iż o rzeczywistej treści żądania zawartego w piśmie złożonym do organu administracji publicznej nie decyduje jego tytuł nadany przez stronę, ale rzeczywista treść pisma (vide: wyrok NSA z dnia 4.08.2019r., sygn II OSK 1554/08).

Z treści pisma nauczycieli PSP nr 1 wynika, że jest to skarga na działalność kierownika jednostki organizacyjnej- dyrektora PSP nr 1. Świadczą o tym w/w zarzuty skierowane pod adresem dyrektora PSP nr 1.

W piśmie zawarta jest też prośba o to, by Pani Weronika Zofia Wilkosz nie została dyrektorem szkoły na kolejną kadencję. Prośbę tę należy wziąć pod uwagę (przy rozpatrywaniu skargi) w kontekście postawionych w skardze

zarzutów w stosunku do Dyrektora PSP nr 1 i należy traktować ją, jako mogącą mieć pośredni wpływ na rozpoznanie skargi i ocenę działalności Pani Weroniki Zofii Wilkosza , której skarga dotyczy.

Reasumując, odpowiedź na pytanie postawione w piśmie z dnia 9.09.2019r., przez Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji brzmi – pismo nauczycieli PSP nr 1 z dnia 19.06.2019r (data wpływu do Urzędu- 24.06.2019r) stanowi skargę na działalność kierownika jednostki organizacyjnej tj. działalność dyrektora szkoły.

Karolina Ciborska
ADWOKAT

Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach
ul. Komosińskiego 1
06-330 Chorzele



0512637

Data przyjęcia: 2019-10-02 15:11:29
Numer: PP. 12559 2019
Przyjął: Anna Paras
Wydział Organizacyjny - WOR
Załączników: 2